
UCHWAŁA NR XLVII/500/2022 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka oraz 
określenia warunków zwolnienia od ponoszenia tych opłat w oddziałach 
żłobkowych w Miejskim Przedszkolu Publicznym nr 5 im. Jana Brzechwy 

w Bolesławcu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) 
oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324, 1383) Rada Miasta 
Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka 
w oddziale żłobkowym w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 0,085% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych 
przepisów. 

2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony czas pobytu dziecka w oddziale 
żłobkowym powyżej 10 godzin, za każdą rozpoczętą godzinę opieki,w wysokości 
1% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych 
przepisów. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyżywienie 
w wysokości 15 zł. 

§ 3. W przypadku, gdy do oddziału żłobkowego uczęszcza więcej niż jedno 
dziecko z rodziny, opłaty o których mowa w § 1 obniża się o 50% na każde 
następne dziecko. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 245148E7-740F-40EB-97C4-16B281CD2258. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała nr XLVIII/397/2014 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
26 lutego 2014 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie 
dziecka oraz określenia warunków zwolnienia od ponoszenia tych opłat 
w oddziałach żłobkowych w Miejskim Przedszkolu Publicznym nr 5 im. Jana 
Brzechwy w Bolesławcu, zmieniona uchwałą nr XX/229/2020 z dnia 29 lipca 
2020 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka oraz 
określenia warunków zwolnienia od ponoszenia tych opłat w oddziałach 
żłobkowych w Miejskim Przedszkolu Publicznym nr 5 im. Jana Brzechwy 
w Bolesławcu, zmieniona uchwałą nr XXXVIII/416/2021 z dnia 29 grudnia 
2021 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka oraz 
określenia warunków zwolnienia od ponoszenia tych opłat w oddziałach 
żłobkowych w Miejskim Przedszkolu Publicznym nr 5 im. Jana Brzechwy 
w Bolesławcu (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego z 2014 r. poz. 1143; Dz. 
Urz. Województwa Dolnośląskiego z 2020 r. poz.4569;Dz. Urz. Województwa 
Dolnośląskiego z 2021 r. poz. 6346). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 2023 r.AZ/AZ  

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 245148E7-740F-40EB-97C4-16B281CD2258. Podpisany Strona 2

r.AZ/AZ


 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne:  

1.Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561): 

1) art. 18 ust. 2 pkt 15 stanowi, iż do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
„stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 
gminy". 

2. Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324, 1383): 

1) art. 58 ust. 1 stanowi, iż „wysokość opłaty oraz opłaty, o której mowa 
w art. 12 ust. 3, za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym 
przez jednostki samorządu terytorialnego albo u dziennego opiekuna 
zatrudnionego przez jednostki samorządu terytorialnego oraz maksymalną 
wysokość opłaty za wyżywienie ustalają, w drodze uchwały, odpowiednio rada 
gminy, rada powiatu lub sejmik województwa". 

2) art. 59 ust. 2 stanowi, iż „rada gminy, rada powiatu lub sejmik 
województwa mogą określić, w drodze uchwały, warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat". 

Uzasadnienie faktyczne:   

W związku ze znacznym wzrostem cen artykułów spożywczych oraz na 
podstawie pisma dyrektora Miejskiego Przedszkola Publicznego 
nr 5 w Bolesławcu konieczne jest podniesienie dziennej stawki za wyżywienie 
dziecka w oddziale żłobkowym. Ostateczna kwota opłaty za wyżywienie ustalona 
zostanie po przeprowadzeniu przetargu na świadczenie usług cateringowych 
w zakresie przygotowania i dostawy całodziennego wyżywienia dla dzieci 
z miejskich przedszkoli publicznych w Bolesławcu. Zaproponowana maksymalna 
kwota ustalona przez Radę Miasta wynosić będzie 15 zł. Nie jest ona 
równoznaczna z pobieraną opłatą, gdyż ostateczna wartość stawek  
za wyżywienie wyniknie z przeprowadzonego przetargu. Kwoty przedstawione 
w ogłoszonym przetargu określą ostatecznie wartość opłaty. Proponuje się 
przyjąć wyższą kwotę ze względu na wzrost cen artykułów spożywczych, który 
obecnie trudno oszacować. Stawka maksymalna w wysokości 15 zł pozwoli 
uniknąć ewentualnej zmiany stawki w momencie dalszego wzrostu cen 
produktów żywnościowych. Opłata za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym 
ustalona jest procentowo w tej samej wysokości co w poprzedniej uchwale. 

Uzasadnienie finansowe:  

W przygotowanej dokumentacji przetargowej stawkę żywieniową ustalono na 
kwotę 12 zł. Przy założeniu, że usługodawca zaproponuje stawkę określoną 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 245148E7-740F-40EB-97C4-16B281CD2258. Podpisany Strona 1



w przetargu, dzienna opłata za wyżywienie wzrośnie z 9 zł do 12 zł, tj.o 3 złote 
i wyniesie 252 zł miesięcznie, przy całodziennym wyżywieniu, tj. śniadanie, II 
śniadanie i obiad. Ze względu na wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę od 
1 stycznia 2023 r. opłata za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym wzrośnie 
o 77,11 zł i wyniesie 560,66 zł miesięcznie (3490 zł x 0,085% x 9 godz.  
x 21 dni). Opłaty ogółem wyniosą 812,66 zł miesięcznie. 

Uzasadnienie społeczne  i gospodarcze:  

W uchwale zawarto zapisy dotyczące ulg dla rodzin posiadających więcej niż 
jedno dziecko w oddziale żłobkowym. 

AZ/AZ 

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 245148E7-740F-40EB-97C4-16B281CD2258. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



